
 

 

 

 

 

 

本日、１学期始業式と入学式が行われ、全校児童２３４人で牟礼小学校の令和７年度がス

タートしました。 

進級した２～６年生の子どもたちの表情は、新学期への希望と意欲で満ちていました。新

任職員の紹介の後、今年度の担任と担当を校長より発表しました。また、式の中で校長から、

全校児童２３４人とかけて「２（にこにこ）３（みんなで）４（幸せな）学校を創ろう」と

いう話がありました。本年度も学校の目指す姿として、「主体的に学ぶ学習者を目指して」

「多様性を認め合い、安心して自己発揮・自己実現できる学校」を掲げています。「ほっと

する学校 はっとなる学び」を合言葉に、全職員、全校の子どもたちとともに取り組んでい

きたいと考えています。そして、学校教育目標「笑顔かがやく いいづなっ子」を受け、「明

日も楽しみになる学校をつくろう」に向かって、笑顔いっぱいの楽しい学校生活を送れるよ

うに努めて参りたいと思います。 

始業式に引き続き、飯綱町議会議長様、飯綱町副町長様はじめ多くのご来賓の皆様にご臨

席賜り、令和７年度の入学式が行われました。 

今年度の入学生は、３４名です。児童会長さんからは、「お兄さん、お姉さん、先生たち、

地域のみなさんにあいさつをしましょう。あいさつをすれば仲良くなれて、学校生活も楽し

くなります。」とメッセージを送ってもらいました。たくさんお友達をつくって、のびのび

と元気に楽しい学校生活を送ってほしいと思います。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、今年度も子どもたちを温かく見守っていた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

飯綱町立牟礼小学校「学校通信」 ＮＯ．１       令和７年 4月４日 

 

                                   

 



４月の主な予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

おしらせ・お願い 

・今年度も学校からの連絡は Home＆School アプリを通じて行います。新着の連絡確認をし

ていただき、新しい通知があるときには、通知を開いて内容の確認をお願いします。 

・児童の欠席・遅刻については、Home＆Schoolアプリで７：５０までにご連絡いただくこと

を基本とし、間に合わない場合などは学校へ電話連絡をお願いします。連絡帳や連絡袋を

連絡児童を介して学校に届けることは行わないこととします。なお、担任等と直接お話を

したいときは電話をください。また、必要な場合は学校からも連絡をさせていただきます。 

・今年度も、水分補給のために年間を通して水筒の持参をお願いします。 

 

８日（火）PTA 常任委員会① 

９日（水）地区子ども会① 

      鼓笛隊発足会 

１０日（木）リトミック授業①高学年 

       児童会① 

PTA 専門部会① 

     PTA 代議員会① 

１１日（金）リトミック授業①低学年 

１２日（土）PTA 資源回収 

１５日（火）交通安全教室 

１７日（木）6 年全国学力・学習状況調査 

       ４・５年ＮＲＴ 
１８日（金）授業参観 

PTA 総会、学級懇談会 

２１日（月）家庭訪問（～３０日） 

２５日（金）１年生を迎える会 

・4 月１２日（土）資源回収 牟礼小校庭にて、７：３０～ ９：００ です。 

【鼓笛隊練習日】 

２１・２２・２４・２５日 


